Письмо №363 от 7 апреля 2022 года

О проведении всероссийской акции по проверке грамотности «Тотальный диктант»

Руководителям ОО

В соответствии с письмом Министерства по национальной политике и делам религий РД №89-4958/22 от 06.04.2022 года МКУ «Управление образования» информирует о том, что ГБУ РД «Республиканский центр русского языка и культуры» при Министерстве по национальной политике и делам религий РД проводит ежегодную просветительскую всероссийскую акцию по проверке грамотности «Тотальный диктант».
 В связи с этим, просим Вас направить для участия в акции по два педагога с каждой школы. Просим при себе иметь ручку гелевую.
 Участвовать в Тотальном диктанте может любой желающий, независимо от возраста, пола, образования, вероисповедания, профессии, семейного положения, интересов и политических взглядов.
Место проведения: МКОУ «Сергокалинская СОШ №2»
 Дата проведения: 9 апреля 2022г
 Время проведения: 14:00.
[bookmark: _GoBack]Регистрация: с 13.30 часов

  Начальник МКУ
  «Управление образования»:                                                    Х.Исаева

Исп. Магомедова У.К.
Тел.: 8 (903) 482-57-46